
Etiske retningslinjer for adfærd blandt elever på 
Frederiksborg Gymnasium og HF 
I elevrådet på Frederiksborg Gymnasium og HF er der enighed om følgende i tillæg til skolens 
eksisterende studie- og ordensregler: 

På Frederiksborg Gymnasium og HF lægger vi vægt på tolerance, fællesskab og respekt. 
Vi ønsker en kultur, en kommunikation og en social samværsmåde, hvor vi behandler 
hinanden respektfuldt og tager hensyn til forskelligheder. Dette gælder både mellem 
elever, mellem ansatte og elever og mellem ledelse og elever. 

Enhver form for krænkende adfærd vil ikke blive accepteret i skoletiden eller i sociale 
sammenhænge. Det er hverken muligt eller hensigtsmæssigt at opstille retningslinjer, 
der tager højde for enhver form for krænkende adfærd, der kan opstå. Derfor 
forudsættes det, at alle er bekendt med og efterlever almindelige normer for god 
opførsel og samvær jf. § 1 i skolens studie- og ordensregler. 

Krænkende adfærd kan for eksempel være seksuel chikane, der ofte opleves som 
uønsket seksuel opmærksomhed. Der kan være tale om uønskede berøringer, uønskede 
verbale opfordringer eller bevist stødende vittigheder og kommentarer, som både kan 
være udtrykt mundtligt eller via elektroniske medier. Et andet eksempel gælder chikane 
om fx race, seksualitet, køn, politisk tilhørsforhold mv. 

Al form for krænkende adfærd – både mellem elever, mellem ansatte og elever og 
mellem ledelse og elever – bør hurtigst muligt (evt. med hjælp fra en teamlærer) 
indberettes en af følgende tre instanser: 1) Skolens ledelse, 2) Skolens elevråd eller en 
repræsentant for elevrådet, der er særligt udpeget til at modtage elevhenvendelser af 
denne karakter eller 3) En studievejleder. De vil hver især tage hånd om problemet og 
har tavshedspligt. Det er desuden værd at bemærke, at hvis hændelsen handler om 
skolens ansatte, så vil det have status af en personalesag, hvorfor der ikke kan 
rapporteres tilbage til eleven, hvilke tiltag, der er truffet som følge af henvendelsen. I 
disse tilfælde vil ledelsen dog melde tilbage på behandlingsstatus. 

 


